


Nº INSTITUCIÓN 

1
ASOCIACION PARA EL DESARROLLO Y LA ECOLOGIA DE LOS PUEBLOS DE LA 
PANAMERICANA NORTE - REGION CALLAO – ADEPPANREC
Delegado asignado: Manuel Segundo Alberto Meza Bustamante

2
ASOCIACIÓN REGIONAL DE PSICOLOGOS DEL CALLAO
Delegado asignado: Raúl Grimaldo De La Torre Calderón

3 Delegado asignado: Carlos Juan Gonzales Cárdenas
ASOCIACION DE VIVIENDA "LAS VIÑAS DE SURCO OQUENDO - CALLAO"

4
COMITÉ CÍVICO VENTANILLA NORTE DISTRITO
Delegado asignado: Liborio Tafur Meléndez

5
Delegado asignado: José Elías Llacuachaqui Cangalaya

ASOC. DE PESCADORES FUNDADORES ARMADORES ESTIBADORES 
ARTESANALES DE LA PLAYA BAHIA BLANCA PACHACUTEC VENTANILLA

6 Delegado asignado: Carlos Wilfredo Guzmán Acuña
FRENTE UNICO - PACHACUTEC – PECP

7
ASOCIACIÓN DE VIVIENDA LOS ANGELES OQUENDO
Delegado asignado: Myryam Alcas Díaz

8 Delegado asignado: Emilio Ruiz Corilla
ASOCIACIÓN PRO-VIVIENDA "LAS 200 MILLAS"



PADRÓN INICIAL COMPLEMENTARIO

En el Callao, siendo el día 01 de Octubre de 2021, los integrantes de la 
comisión encargada de llevar a cabo el proceso electoral de los 
representantes de las organizaciones de la sociedad civil para la 
conformación del Consejo de Coordinación Regional , ponen en 
conocimiento del pueblo chalaco, luego de la revisión efectuada y 
habiendo cumplido con la documentación requerida se agrega al 
Padrón Inicial de inscritos:

CENTRAL ÚNICA DE ASOCIACIONES Y COOPERATIVAS CIUDAD PACHACUTEC
Delegado asignado: Cesar Augusto Reyes Ramos

Las tachas o impugnaciones se recepcionarán del viernes 01 al lunes 
04 de octubre de 2021, en horarios de 9:00 a.m. a 4:00 p.m., en mesa 
de partes de la sede del Gobierno Regional del Callao y de manera 
virtual al correo electrónico: eleccionesccr@regioncallao.gob.pe



PADRON FINAL 
En el Callao, siendo el día 07 de Octubre del 2021, los integrantes de la Comisión encargada de llevar a cabo el Proceso 
Electoral de los Representantes de las Organizaciones de la Sociedad Civil para la conformación del Consejo 
Coordinación Regional, hace de conocimiento al pueblo chalaco que las organizaciones de la Sociedad Civil inscritas son:

Se cita a los representantes de las organizaciones indicadas para el día 11 Octubre del 2021, a horas 10:00 a.m. 
en el patio de la Sede Juan Pablo del Gobierno Regional del Callao (Av. Juan Pablo II, N°140 - Bellavista – Callao, 
Ref: Altura ovalo de la Perla), para llevar a cabo las elecciones de acuerdo a la Convocatoria efectuada mediante 
DECRETO REGIONAL N° 002-2021-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO, publicado en el Diario El Peruano el 
día 17 de Setiembre del 2021.

INSCRIPCION DE LOS REPRESENTANTES DE LAS ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL 
PARA LA CONFORMACIÓN DEL CONSEJO DE COORDINACIÓN REGIONAL – CCR 

PERIODO 2021 - 2023

 N° INSTITUCION

1
ASOCIACION PARA EL DESARROLLO Y LA ECOLOGIA DE LOS PUEBLOS DE LA PANAMERICANA 
NORTE - REGION CALLAO – ADEPPANREC.
Delegado asignado: Manuel Segundo Alberto Meza Bustamante.

Delegado asignado: Raúl Grimaldo De La Torre Calderón.
ASOCIACIÓN REGIONAL DE PSICOLOGOS DEL CALLAO.2

ASOCIACION DE VIVIENDA "LAS VIÑAS DE SURCO OQUENDO - CALLAO".
Delegado asignado: Carlos Juan Gonzales Cárdenas.

3

Delegado asignado: Liborio Tafur Meléndez.
COMITÉ CÍVICO VENTANILLA NORTE DISTRITO.4

ASOCIACIÓN DE PESCADORES FUNDADORES ARMADORES ESTIBADORES ARTESANALES DE LA 
PLAYA BAHIA BLANCA PACHACUTEC VENTANILLA.
Delegado asignado: José Elias Llacuachaqui Cangalaya.

5

FRENTE UNICO - PACHACUTEC – PECP.
Delegado asignado: Carlos Wilfredo Guzmán Acuña.6

ASOCIACIÓN DE VIVIENDA LOS ANGELES OQUENDO.
Delegada asignada: Myryam Alcas Díaz.7

ASOCIACIÓN PRO-VIVIENDA "LAS 200 MILLAS".
Delegado asignado: Emilio Ruiz Corilla.8

CENTRAL UNICA DE ASOCIACIONES Y COOPERATIVAS CIUDAD PACHACUTEC.
Delegado asignado: Cesar Augusto Reyes Ramos.9



@RegionCallaoPe@RegionCallao.pe

COMUNICADO
Se comunica al público en general que los días 

correspondientes al proceso, publicación de resultados e 

instalación de las “Elecciones de representantes de las 

organizaciones de la sociedad civil para la conformación del 

Consejo de Coordinación Regional del Gobierno Regional del 

Callao, para el período 2021-2023” han sido modificados 

debido a declaración de días feriados ordenado por el 

Gobierno Central mediante el Decreto Supremo N° 

161-2021-PCM.

Las actividades antes mencionadas se han reprogramado de 

la siguiente manera:

ACTIVIDAD OCT

Proceso de Elecciones 19

20

21

Publicación de Resultados en el Portal Web
del Gobierno Regional del Callao

Instalación del Consejo de Coordinación
Regional – CCR

Callao, 13 de octubre de 2021
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